

## ابراز تمایل رانول

## برای همکاری با فوتبال ایران

فدراسیون فوتبال می‌گوید رانول گونزالس علاقه دارد در زمینه استعدادیابی با فدراسیون فوتبال ایران همکاری کند به نقل از سایت فدراسیون فوتبال، رسول دانشجو، سرپرست کمیته جوانان گفت: در حاشیه رقابت‌های قهرمانی نوجوانان آسیا نشست ۳۰ دقیقه‌ای با رانول سنتره تیم ملی اسپانیا و رنالد مادرید برگزار کردیم و درباره استعدادیابی در فوتبال آسیا و نحوه فراهم شدن حضور بازیکنان مستعد ایرانی در باشگاه‌های اروپایی به بحث و بررسی پرداختیم. رانول در حال حاضر با یک مجموعه فطری در زمینه شناسایی استعدادها همکاری می‌کند و ابراز علاقه کرد که بتوانیم در آینده همکاری بیشتری در این زمینه با یکدیگر داشته باشیم. در حال مذاکره با تیم‌های مختلف هستیم تا تورنمنت‌های معتبری را از هم‌اکنون برای سال آینده میلادی برای تیم‌های ملی پایه شناسایی کنیم. این نشست در حاشیه برگزاری رقابت‌های قهرمانی نوجوانان آسیا در بانکوک انجام شد.

## شاهرودی:

## جای دایی بودن استعفا می‌کردم

سوشا مکانی طی اظهار نظری اعلام کرد بازی پرسپولیس مقابل تراکتورسازی بهترین بازی تاریخ پرسپولیس بوده است، اظهار نظر عجیبی که با واکنش برخی از پیشکسوتان این تیم از جمله رضا شاهرودی مواجه شد. رضا شاهرودی درباره این اظهار نظر دروازه‌بان پرسپولیس گفت: من ندیدم تیمی بهترین بازی تاریخش را انجام دهد اما گل بخورد البته اشکال هم ندارد این بچه‌ها بازی‌های پرسپولیس را ندیده‌اند و به یاد ندارند که این تیم چگونه مقابل حریفانش بازی می‌کرد و در همان ۲۰ دقیقه اول ۳ گل جلو می‌افتاد. پرسپولیس درست است که مقابل تراکتور در نیمه اول بازی قابل قبولی ارائه داد اما اینکه مدعی شود بهترین بازی تاریخ پرسپولیس بوده چندان منطقی و درست نیست. متأسفانه تاکنیکی به نام «کسبیت» در تیم پرسپولیس دیده نمی‌شود، بازیکنان هر طور که می‌خواهند بازی می‌کنند بدون اینکه دستور تاکتیکی مشخصی داشته باشند. من متأسفم که دوندگی تیم در نیمه‌دوم آنقدر پایین آمد تا پرسپولیس بازی یک بر صفر برده آن هم در زمین خود را با ۳ گل عوض کرد. مطمئن باشید اگر جای دایی بودم استعفا می‌کردم، آن هم به احترام ۲ هواداری که سکنه کرده‌اند و دیگر هواداری که پرسپولیس تمام زندگی‌شان است. بالاخره عشق حرفه‌ای دنیا نظرات بیشتری روی بازیکنان وجود دارد و بیشتر آنها فقط روزی ۲ ساعت در محل تمرین با کادر فنی ارتباط دارند. تسلطی بر زندگی شخصی‌شان ندارند و با کج‌روی و ورود به حاشیه‌ها بشدت افت می‌کنند و گاهی اوقات نشان می‌دهد که پرسپولیس است یا نه؟

## هافبک‌ها، رمز موفقیت استقلال

یکی از بزرگ‌ترین مشکلات استقلال در فصلی که گذشت فقدان یک هافبک خلاق در این تیم بود. با رفتن جباری، آبی‌پوشان با مشکلات زیادی در خط هافبک روبه‌رو شدند و بازیکنانی مانند جمشیدیان و باصفا هم که قلعه‌نویسی از آنها به عنوان جانشینان جباری نام برده بود نتوانستند عملکرد خوبی از خود به نمایش بگذارند. تجربه ناخوشایند استقلال در فصل پیش که خط هافبک بسیار ضعیفی داشت، سبب شد این فصل امیر قلعه‌نویی به اولین چیزی که فکر کرد جذب بازیکنان توانمند در خط هافبک بود. باید گفت سرمربی آبی‌پوشان در این راه موفق بوده و توانسته نفراتی را به بدنه استقلال تزریق کند که عملکرد خوبی در میانه میدان داشته باشند. استقلال در دیدارهای گذشته توانسته نبض میانه میدان را در اختیار بگیرد. خلق فرصت‌های مناسب گلزنی در بازی‌های اخیر این موضوع را نشان می‌دهد که استقلال برای این فصل خط هافبک توانمندی دارد. آمادگی خسرو، بازی‌های خوب و تأثیرگذار ابراهیمی، تجربه آندو و تکنیک جاسم کرار در کنار هوش بالای کریمیان سبب شده تا حریفان مقابل این نفرات کاری از پیش نبرند البته نباید از این موضوع غافل شد که در اکثر بازی‌ها نفراتی مانند شهپاززاده و برهانی با وجود اینکه طی سال‌های گذشته مهاجم نوک بوده‌اند به یک خط عقب‌تر می‌آیند تا استقلال با نفرات بیشتری در خط هافبک بازی کند. همین اتفاق کافی است تا شاهد بازی‌های خوب از آبی‌پوشان باشیم. سزوی دیگر می‌توان گفت حالا که استقلال بهترین خط حمله لیگ‌برتر را به خود اختصاص داده است، نقش هافبک‌های توانمند در این مساله بسیار مشهود است. قطعا فرصت‌های خوبی برای مهاجمان استقلال ساخته و پرداخته می‌شود و آنها نیز که در آمادگی خوبی قرار دارند از این فرصت‌ها به بهترین شکل ممکن استفاده می‌کنند. فصل پیش مهاجمان استقلال دائم به این موضوع اشاره داشتند که عدم گلزنی آنها به عملکرد نامناسب خط هافبک مربوط است و حالا هم که خوب گل می‌زنند بد نیستت یادی هم به پاس‌های خوبی که از خط هافبک به آنها داده می‌شود، داشته باشیم.

## چرا قرارداد میلیاردی فوتبالیست‌ها بیمه نیست؟

## بیم‌بی‌مورد از بیمه



مهدی طاهرخانی: قرارداد حرفه‌ای ورزشکاران تنها جایی است که در آن پول درشت جابه‌جا می‌شود اما هنوز خبری از صنعت بیمه به صورت حرفه‌ای درونش نیست، درست برخلاف دیگر جاهای جهان که شرکت‌های بیمه با شامه تیزشان بر سر بزنگاه حاضر شدند و با مبالغ سرسام‌آوری اقدام به بیمه ورزشکاران و همچنین هنرمندان کردند. شاید تا یک دهه قبل با توجه به مبالغ دوبرند شده در فوتبال ما هیچ شرکت بیمه‌ای تمایلی به حضور در این بخش نداشت اما حالا با توجه به گردش مالی سنگین که گفته می‌شود حدود ۴۰۰ و اندی میلیارد تومان در سال است، رد پای از شرکت‌های بیمه دیده نمی‌شود. در جامعه‌ای که داشتن بیمه برای خودروی ۱۰ میلیون تومانی الزامی است، مدیران مالزومی نمی‌بینند تا فوتبالیست‌های میلیاردی‌شان را بیمه کنند. مشکل کجاست؟ یکی از کارشناسان بیمه در این مورد به «وطن امروز» می‌گوید: «چون پول بازیکن از حساب دولت یا شرکت وابسته به یک نهاد دولتی تامین می‌شود، در صورت پرت شدن قرارداد، مدیران دل‌شان برای پول از بین رفته نمی‌سوزد». اما چگونه امکان از بین رفتن یک قرارداد مثلا یک میلیارد تومانی وجود دارد؟ نمونه دم‌دستی همین مهاجم تازه‌وارد تیم فوتبال پرسپولیس است. طبق لیست اعلام شده باشگاه قرمزها، آنها برای جذب این مهاجم رقم ۹۵۰ میلیون تومان را هزینه کردند اما رضا نوروزی در هفته چهارم در انزلی رباط صلیبی پاره کرد و حالا گفته می‌شود در بهترین حالت ممکن ۶ ماه دور از میدانی خواهد بود. یعنی ۹۵۰ میلیون تومانی که قرمزها هزینه

کردند تقریباً پرت شد. اگر نوروزی را از لیست خود خارج کنند باید تا هزار تومان آخر رقم اعلام شده را به او بدهند و اگر هم خارج نکنند باز هیچ توفیری در صورت مساله ندارد. رضا نوروزی گرانیقیمت و مصدومیت ناگهانی‌اش تنها یک نمونه از این مغضول موجود است. فوتبالیست‌های دیگری هم هستند که مدت زمان زیادی را به علت مصدومیت از دست می‌دهند و نکته جالب اینجاست که باشگاه‌ها به‌رغم این ضرر و زیان نبودن شرایط شرکت‌های بیمه در این مورد عنوان کرد. به عقیده او هیچ شرکتی تا به حال چنین طری‌ری را دست‌کم به باشگاه پرسپولیس معرفی نکرده است.

مهدی خواجهوند، عضو هیات‌رئیس پرسپولیس و سخنگوی این باشگاه در این مورد و چرایی عدم بیمه فوتبالیست‌ها به خبرنگار «وطن امروز» می‌گوید: «اتفاقاً در ابتدای فصل، دکتر زاده‌مهر این موضوع بیمه را به اشکال مختلف مطرح کرد اما با توجه به مشکلات و زیرساخت‌ها چندان به این موضوع نپرداختیم. با این وجود بحثی است که به نظر من باید به صورت جدی آن را دنبال کنیم». سخنگوی باشگاه پرسپولیس یکی از مشکلات موجود برای بیمه فوتبالیست‌ها را روشن نمودن شرایط شرکت‌های بیمه در این مورد عنوان کرد. به عقیده او هیچ شرکتی تا به حال چنین طری‌ری را دست‌کم به باشگاه پرسپولیس معرفی نکرده است.

بیمه‌ای که بیمه‌ی بیمه خدمات درمانی است و تنها برای

نگران ورزشکستی مالی نیست، اهمال مدیران در موضوع بی‌توجهی به بیمه قراردادهای میلیاردی قابل توجه است اما شرکت‌های بیمه بطور «بنگاه‌های اقتصادی که روز به روز به تعدادشان افزوده می‌شود و رقابت تنگاتنگی بین شان وجود دارد آنها چرا تا امروز علاقه‌ای به سرمایه‌گذاری در فوتبال میلیاردی نداشتند؟ برای یافتن پاسخ این سوال، خبرنگار «وطن امروز»، به سراغ یکی از این شرکت‌ها رفت. علیرضا حجتی، معاون فروش و توسعه بیمه دی عنوان می‌کند بزرگ‌ترین مشکل در این موضوع، شفاف نبودن رقم قرارداهست. او به مهر در این باره گفت: «شرکت‌های بیمه برای ورود به فوتبال و کلا ورزش هیچ واهمه‌ای ندارند همانطور که این موضوع در خارج از ایران کاملاً عرف است اما بیمه زمانی معنا پیدا می‌کند که همه‌چیز به صورت شفاف باشد، یعنی رقم قرارداد یکسال یک عنوان مثال وقتی فوتبالیستی مبلغ نجومی یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان را تنها برای یک فصل دریافت می‌کند، باشگاه در صورت مصدومیت مجبور به پرداخت کل این هزینه است اما اگر یک شرکت بیمه در ازای گرفتن مبلغی معین این قرارداد را بیمه کند، آن وقت در صورت مصدومیت، باشگاه دست‌کم قسمتی از ضرر و زیان مالی خودش را تامین خواهد کرد. چرا شرکت‌های بیمه پا پیش نمی‌گذارند؟ با توجه به اینکه هنوز درخت فوتبال ما از آوندهای دولت تغذیه می‌کند و بحثی به اسم سهام، صعود و سقوط در بورس وجود ندارد و مدیری



## نتایج دیدارهای مقدماتی یورو ۲۰۱۶

رقابت‌های مقدماتی یورو ۲۰۱۶ با انجام ۸ دیدار آغاز شد و در مهم‌ترین دیدار، آلمان با نتیجه ۲ بر یک مقابل اسکاتلند به پیروزی رسید اما برتغال با یک گل، مغلوب آلبانی شد. بهترین نتیجه را لهستان به دست آورد که توانست در خانه تیم کوچک جبل‌الطارق، با نتیجه ۷ بر صفر به پیروزی برسد.

گرجستان یک-ایرلند ۲	جزایر فارو یک-فنلاند ۳
آلمان ۲-اسکاتلند یک	یونان صفر-رومانی یک
جبل‌الطارق صفر-لهستان ۷	دانمارک ۲-ارمنستان یک
مجارستان یک-ایرلند ۲	برتغال صفر-آلبانی یک



## سپاهان، استعداد دریافت گل مساوی!

۳ تساوی متوالی و مشابه برای سپاهان در حالی رقم خورد که این تیم می‌توانست حداکثر استفاده را از این ۳ مسابقه ببرد و با گرفتن ۳ امتیاز کامل امروز در صدر جدول رده‌بندی حضور داشته باشد اما این اتفاق در هر دو مسابقه سپاهان در هر ۲ بازی گل اول را خودش به ثمر رسانده و زمانی نه چندان زیاد نسبت به باز کردن دروازه حریف به یکباره دروازه خودش باز شده تا تیم فرصت آنچنانی برای ریکاوری روحی - روانی و حتی پیاده کردن تفکرات دفاعی نداشته باشد. در فوتبال معمولاً زدن گل اول بسیار مهم است و تیمی که در این زمینه موفق‌تر عمل کند به واسطه افزایش توان روحی - روانی خودش و آشنافتگی و فشاری که به تیم حریف وارد می‌شود شانس بیشتری برای کسب پیروزی در پایان مسابقه خواهد داشت چون همان یک گل تمام تفکرات دفاعی تیم مقابل را بر هم می‌زند و حتی گاهی اوقات وادارشان می‌کند تا دست به انجام یک بازی احساسی و دور از منطق بزنند. در بازی مقابل فولاد که در هفته پنجم برگزار شد، سپاهان بعد از ایجاد فشاری همه‌جانبه بر روی دروازه تیم حریف در دقیقه ۶۴ توسط عبدالله کریمی به گل رسید و در



## گزارش یاهو از اولین رالی بین‌المللی در شیراز

سایت یاهو گزارشی درباره رالی بین‌المللی شیراز تهیه کرده که در آن به اولین دوره این رقابت‌ها در ایران اشاره می‌کند. این نکته خیلی مهمی است که ایران توانسته میزبانی این رقابت‌های بزرگ را در خاورمیانه به دست بیاورد. در این گزارش آمده: این مسابقات از تاریخ ۳۱ شهریور تا ۴ مهر قرار است در شیراز برگزار شود. اولین رالی بین‌المللی در تاریخ اتومبیلرانی کشور در شیراز و در یک بیست ۲۵۰ کیلومتری برگزار می‌شود که می‌تواند اتفاق بزرگی در ورزش ایران باشد. مسابقات رالی خاورمیانه و شمال آفریقا از مسیر تخت‌جمشید آغاز و پس از عبور از شهرهای مرودشت، زرگان، ارستانجان و خرمانه در کنار دریاچه آباده‌ششک پایان می‌یابد. در همین رابطه دکتر جمیدرضا مهر علی، رئیس فدراسیون اتومبیلرانی می‌گوید: «مسابقات رالی خاورمیانه و شمال آفریقا به دلیل ثبت در تقویم